

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

nr posiedzenia: **181**

data posiedzenia: **26 lipca 2018 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z kandydatką na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Czeskiej Barbarą Ćwioro.
2. Spotkanie z kandydatką na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Łotewskiej Moniką Michaliszyn.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Marek Rocki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Adam Bielan, Jerzy Chróścikowski, Dorota Czudowska, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, Jarosław Obremski, Marek Pęk, Marek Rocki, Waldemar Sługocki, Piotr Wach, Alicja Zajęc,

goście:

kandydatka na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Czeskiej Barbara Ćwioro,
kandydatka na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Łotewskiej Monika Michaliszyn,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Leszek Hensel,

Parlament Europejski:

poseł Karol Karski.

Ad 1.

Kandydatka na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Czeskiej Barbara Ćwioro poinformowała, że w 2017 r. odbyły się w Czechach wybory parlamentarne, które wygrała Akcja Niezadowolonych Obywateli (ANO) Andreja Babiša. W dniu 27 czerwca 2018 r., przeszło pół roku po wyborach, prezydent Czech Miloš Zeman mianował koalicyjny rząd Babiša, który składa się z członków ANO i czeskich socjaldemokratów.

Do priorytetów swojej misji na stanowisku ambasadora Barbara Ćwioro zaliczyła m.in. rozwój stosunków polsko-czeskich w ramach Grupy Wyszehradzkiej, Unii Europejskiej, dziewiątki bukaresztańskiej i inicjatywy Trójmorza. Do ważnych zadań związanych z wypełnianiem misji zaliczyła także rozwój polsko-czeskich relacji gospodarczych oraz wzmocnienie współpracy

sektorowej w zakresie m.in. transportu, energetyki, rolnictwa i infrastruktury drogowej, a także współpracę na rzecz bezpieczeństwa regionalnego, w tym w ramach wschodniej flanki NATO. Wśród innych celów swojej misji Barbara Ćwioro wymieniła promocję wizerunku Polski w Czechach oraz wspieranie liczącej ok. 40 tys. osób polskiej mniejszości w Republice Czeskiej. W dyskusji po wystąpieniu kandydatki na stanowisko ambasadora mówiono m.in. o stosunkach czesko-austriackich w perspektywie współpracy w ramach Grupy Wyszehradzkiej.

Ad 2.

Kandydatka na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Łotewskiej Monika Michaliszyn podkreśliła, że w aktualnej sytuacji geopolitycznej istnieje kilka obszarów priorytetowych dla dalszego rozwoju relacji polsko-łotewskich. Należą do nich m.in. polityka bezpieczeństwa oraz polityka europejska, współpraca gospodarcza, współpraca regionalna ze szczególnym uwzględnieniem inicjatywy Trójmorza oraz współpraca w regionie Morza Bałtyckiego.

Priorytetowym celem Polski i Łotwy powinna być kontynuacja zgodnego i wyraźnego sprzeciwu wobec realizacji inwestycji Nord Stream II oraz podejmowanie wspólnych inicjatyw dotyczących wzmocnienia bezpieczeństwa energetycznego, zarówno poprzez dywersyfikację dostaw surowców, realizację projektu połączenia gazowego, jak i wspieranie działań Łotwy na rzecz wdrożenia trzeciego pakietu energetycznego.